

RE - 17.00/ MR + WRz

ℓ = Favre

23.III.1981 r.

14

" R A D I O - E C H O "

- wydanie popołudniowe -

1/ Stanowisko Prezydium MRN - TEKST

2/ Stanowisko ZSL - TEKST

3/ Stanowisko egzekutyw KM i KW - TEKST

4/ Informacje - TEKSTY

N K/

Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Bydgoszczy w poczuciu obywatelskiego obowiązku i zaniepokojenia wydarzeniami ostatnich dni na terenie miasta, na posiedzeniu w dniu 23.03.81 r. ustosunkowało się do przyczyn zaistnienia nowych, groźnych napięć społecznych na skalę kraju, których źródło powstało w Bydgoszczy.

Po rozważeniu znanych już okoliczności i faktów towarzyszących zaistniałej sytuacji Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Bydgoszczy jednomyślnie zajęło następujące stanowisko:

1/ Jediną płaszczyzną przywracania zdrowych, demokratycznych stosunków społecznych powinien być szczery i konstruktywny dialog władzy ze społeczeństwem.

Zasady tej nie zachowano w czasie prowadzenia Sesji Wojewódzkiej Rady Narodowej w dniu 19.03.81 r. mimo, iż narastające wcześniej niepokoje i zainteresowanie sesją stwarzały taką potrzebę.

Przerwanie obrad sesji bez umożliwienia wypowiedzenia się w dyskusji chętnym do przedstawienia swoich problemów było główną przyczyną dalszego wzrostu niezadowolenia i późniejszych wydarzeń.

RE - 17.00/ M E

24.03.81 r.

Z K/

Nasz repoerter uzyskał od rzecznik_a prasowego "Solidarność"

Karola Modzelewskiego podczas trwającego nadzwyczajnego posie-

dzenia KKP, następujące oświadczenie: Strajk ostrzegawczy odbę-

dzie się w piątek 27 marca w godz. od 8 - 12-tej.

Strajk generalny we wtorek 31 marca br.

Strjki mogą być odwołane w zależności od wyników rozmów

z Komisją Rządową, które powinny odbyć się jutro - czyli w środę.

Bydg. 24.03.81 r.

2/ Prezydium MRN zwraca się do radnych Wojewódzkiej Rady Narodowej o wyciągnięcie obiektywnych wniosków z zaistniałej sytuacji celem przywrócenia spokoju oraz normalnych warunków pracy i życia społeczeństwa naszego regionu.

3/ Prezydium MRN zwraca się do wszystkich mieszkańców miasta Bydgoszczy o zaniechanie działań, które mogłyby utrudnić przywrócenie spokoju społecznego oraz zakłócić pracę działających Komisji powołanych celem wszechstronnego i obiektywnego zbadania wszystkich okoliczności, ustalenie winnych i sprecyzowania stosownych wniosków.

10
Powyższe stanowisko Prezydium przedstawi Miejskiej Radzie Narodowej w Bydgoszczy na najbliższej Sesji.

Prezydium
Miejskiej Rady Narodowej
w Bydgoszczy.

Bydgoszcz, dnia 23.03.81 r.

~~NR/ W Zakładowym Do. u Kultury Zakładów "aprawczych" szosu Kolejowego w Bydgoszczy rozpoczęło się nadzwyczajne posiedzenie Krajowej Komisji Porozumiewawczej NSZZ "Solidarność". Tematem obrad jest sytuacja związku zawodowego "Solidarność" w kraju powstała na tle kryzysu w Bydgoszczy.~~

ZE/ Dziś w godzinach popołudniowych przybył do Bydgoszczy przewodniczący KEP Solidarność Lech Waleśa wraz z innymi członkami komisji i ekspertami którzy wczoraj prowadzili rozmowy w Warszawie. W chwili kiedy nadajemy nasz dziennik w DK ZNTK w Bydgoszczy rozpoczyna się nadzwyczajne posiedzenie KEP "Solidarności".

RE - 17.00/ MR + WRZ

23.III.1981 r.

N K /

Krajowa Komisja

Jak wynika z komunikatu opublikowanego wczoraj późnym wieczorem przez NSZZ "Solidarność" w związku z nadzwyczajnym posiedzeniem Krajowej Komisji Porozumiewawczej - Prezydium KKP i delegacja z MKZ Bydgoszczy na rozmowy z rządem zaapelowały o powstrzymanie akcji strajkowej na terenie całego kraju.

Jak informuje dzisiejsza prasa lokalna wczoraj późnym popołudniem w gmachu NOT w Bydgoszczy spotkał się przewodniczący MKZ komisji rządowej - minister Jerzy Bafia z wiceprzewodniczącym MKZ w Bydgoszczy - Krzysztofem Gotowskim. W trakcie spotkania Krzysztof Gotowski przedstawił część warunków wstępnych podjęcia rozmów z komisją rządową oraz 10 postulatów merytorycznych do negocjacji. Warunki i postulaty zostały uchwalone przez MKZ NSZZ "Solidarność" w Bydgoszczy w niedzielę w godzinach rannych.

~~WYDZIAŁ KRAJOWY MKZ - NK
WARSZAWA WSTĘPNE WARUNKI JAKO WYMAGANIA DO NEGOCJACJI~~

MKZ Bydgoszcz podjął wczoraj decyzję, w której stwierdził, że wobec braku kompetencji Ministra Jerzego Bafii do akceptacji warunków wstępnych, przedstawionych przez wiceprzewodniczącego MKZ Krzysztofa Gotowskiego, podjął decyzję o nie podejmowaniu rozmów z komisją rządową.